PAGE
3

ДОГОВОР №

об обеспечении жильем граждан, проживающих на сельских территориях
	г. Владивосток

	«___»___________202__  г.

Министерство сельского хозяйства Приморского края, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра сельского хозяйства Приморского края Бронца Андрея Александровича, действующего на основании Положения о министерстве сельского хозяйства Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 20 сентября 2019 года
№ 609-па, с одной стороны, гражданин Иванов Иван Иванович именуемый в дальнейшем «Получатель», паспорт серия: _____________ № ________, выданный  __________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________ года, с другой стороны, и ________________________________________________________,
__________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Работодатель» в лице____________________________  _________________________________________________________________________, действующий на основании _________________________________________________, с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2020 – 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 933-па, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является регулирование отношений по обеспечению жильем Получателя с учетом предусмотренной на эти цели постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2020 – 2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 933-па социальной выплаты.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Получатель обязуется работать у работодателя по трудовому договору/осуществлять предпринимательскую деятельность (выбрать нужное) на сельской территории, в которой было построено (приобретено) жилье не менее 5 лет со дня получения социальной выплаты на строительство (приобретения) жилья.

2.3. Министерство:

2.3.1. Осуществляет выдачу Получателю свидетельства, удостоверяющего право на получение социальной выплаты на строительство (приобретения) жилья, после заключения настоящего Договора в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

2.3.2. Предоставляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке социальную выплату Получателю.

2.3.3. Вправе требовать в судебном порядке от Получателя средства в размере предоставленной социальной выплаты в случае осуществления гражданином трудовой или предпринимательской деятельности менее 5 лет со дня получения социальной выплаты на сельской территории, в которой было построено (приобретено) жилье за счет средств социальной выплаты.
3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть по настоящему договору, решаются путем переговоров, при не достижении согласия в судебном порядке.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящий договор, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

4.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору, заключенные Сторонами во исполнение настоящего договора, являются его неотъемлемыми частями.

4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.4. Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами возложенных на них обязательств.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Министерство сельского хозяйства Приморского края:
	Работодатель:

	690090 г. Владивосток, ул. 1-ая Морская,2

ИНН 2540011280

КПП 254001001
	(индекс, адрес)

	ИНН

	КПП

	Министр сельского хозяйства Приморского края

	(должность руководителя)

	Бронц А.А.
	.
	Фамилия И.О.

	М.П.
	М.П.

	Получатель:

	адрес

	паспорт

	Фамилия И.О.